«Nos, considerando que la Santa Iglesia Romana cele-  
bra la festividad de la pura Concepcion de la siempre Vir-  
gen María y estableció en lo antiguo un oficio especial y  
propio para este fin, segun la piadosa, devota y laudable  
institucion emanada entonces de Nuestro Prædecessor  
Sixto IV, queriendo favorecer á ejemplo de los Romanos  
Pontifices, Nuestros Prædecessores, esta piedad, devocion,  
festividad y culto prestado segun aquella y nunca variado  
en la Iglesia Romana desde la institucion del mismo, y  
proteger esta piedad y devocion de venerar y celebrar á  
la bienaventurada Virgen, preservada del pecado original  
por gracia del Espíritu Santo, y deseando conservar la  
unidad espiritual en la grey de Cristo con vínculo de paz,  
aplacadas las ofensas y querellas y removidos los ec-  
dolos, á instancia que se nos ha hecho y á ruego de los  
expresados Obispos y de los cabildos de sus Iglesias, y del  
Rey Felipe y de sus reinos, renovamos y mandamos ob-  
servar, bajo las penas y censuras contenidas en la mis-  
mas, las constituciones y decretos dados por los Pontifices  
Romanos nuestros predecesores, y principalmente por  
Sixto IV, Paulo V y Gregorio XV á favor de la sentén-

pus infusione, Spiritu Sancti gratia donatam, et a peccato originali præservatam fuisse, nec non et in favorem festi, et cultus Conceptionis ejusdem Virginis Deiparae, secundum piam instam sententiam, ut præfertur exhibiti, innovamus, et sub censuris, et pœnis in eisdem Constitutionibus contentis, observari mandamus.

«Et insuper omnes et singulos, qui præfatas Constitutiones, seu decreta ita pergent interpretari, ut favorem per illas dictæ sententiæ, et festo seu cultui secundum illam exhibito, frustrentur, vel qui hanc eandem sententiam, festum seu cultum in disputationem revocare, aut contra ea quoque modo directe, vel indirecte aut quovis prætextu, etiam definibilitatis ejus examinandæ, sive Sacram Scripturam, aut Sanctos Patres, sive Doctores glosandi vel interpretandi, denique alio quovis prætextu seu occasione, scripto seu voce loqui, concionari, ractare, disputare, contra ea quinquam determinando, aut asserendo, vel argumenta contra ea afferendo et in soluta reliquendo, aut alio quovis inexcogitabili modo disserendo ausi fuerint, præter pœnas, et censuras in Constitutionibus Sixti IV contentas, quibus in los subiacere volumus, et per præfatos subijcimus, etiam concionandi, publice legendi, seu docendi, et interpretandi facultate, ac voce activa, et passiva in quibuscumque electionibus, eo ipso absque alia declaratione privatos esse volumus, nec non ad concionandum, publice legendum, docendum, et interpretandum perpetuè inhabilitatis pœnas ipso facto incurrere absque alia declaratione; a quibus pœnis non nisi a Nobis ipsis, vel a successoribus Nostris Romanis Pontificibus absolvi, aut super his dispensari possint; nec non eisdem aliis pœnis, nostro, et eorumdem Romanorum Pontificum Successorum Nostrorum arbitrio infligendis, pariter subiacere volumus, prout subijcimus per præfatos, innovantes Paulli V et Gregorii XV superius memoratas Constitutiones sive decreta.